
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 143 Martes 16 de junio de 2015 Sec. V-A.  Pág. 26918

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
19

36
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE AGRICULTURA, ALIMENTACIÓN Y MEDIO AMBIENTE

19361 Anuncio de licitación de: Junta de Contratación del Fondo Español de
Garantía  Agraria.  Objeto:  Contratación  del  servicio  de  Cafetería-
Restaurante del FEGA, sito en el edificio de la C/ Beneficencia, 8, de
Madrid. Expediente: 59/15.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Junta de Contratación del Fondo Español de Garantía Agraria.
b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Contratación del Fondo

Español de Garantía Agraria.
c) Obtención de documentación e información:

1)  Dependencia:  Junta  de  Contratación  del  Fondo Español  de  Garantía
Agraria.

2) Domicilio: Beneficiencia, 8.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28004, España.
4) Teléfono: 913476457.
6) Correo electrónico: servicio@fega.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
d) Número de expediente: 59/15.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Administrativo especial.
b) Descripción: Contratación del servicio de Cafetería-Restaurante del FEGA,

sito en el edificio de la C/ Beneficencia, 8, de Madrid.
e) Plazo de ejecución/entrega: Un año.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 55300000 (Servicios de restaurante y de

suministro de comidas).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros.

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia económica y financiera y  solvencia técnica y profesional:  Los

descritos en el  pliego.
c)  Otros  requisitos  específicos:  Capacidad  de  obrar;  no  prohibición  para

contratar;  no  estar  incurso  en  incompatibilidades;  cumplimiento  con  las
obligaciones  con  la  Seguridad  Social;  para  las  empresas  extranjeras,
declaración  de  sometimiento  a  la  legislación  española.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: (El plazo de presentación de ofertas finalizará
transcurridos quince días naturales contados a partir del siguiente al de la
publicación de este anuncio en el BOE).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 143 Martes 16 de junio de 2015 Sec. V-A.  Pág. 26919

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
19

36
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General del FEGA.
2) Domicilio: Beneficiencia, 8.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28004, España.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b) Dirección: José Abascal, n.º 4, 7.ª planta (Salón de Actos del Fondo Español

de Garantía Agraria).
c) Localidad y código postal: Madrid, 28003, España.
d) Fecha y hora: 16 de julio de 2015, a las 11:00.

Madrid, 5 de junio de 2015.- El Presidente de la Junta de Contratación.
ID: A150028843-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-06-15T17:49:14+0200




